
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719254

PORTARIA Nº 055//2014-GAB/DG/HRC - CONCEDER
NOME: KELLY GAIA BARBOSA
MATRICULA: 57206618-1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: H.R.C
TRIÊNIO:21/10/2008 À 20/10/2011.
PERÍODO: 01/08/2014 À 30/08/2014 (30) DIAS.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719244
PORTARIA Nº 003 DE 15 DE JULHO DE 2014

A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 5810/24.01. 94 
a servidora GIOVANA DE SOUZA LOPES, Matrícula 57209399-
1, cargo de Técnico de Enfermagem, Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09.11.2008 a 
08.11.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 01.07.2014 a 30.07.2014, no total de 
30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 15 de julho de 2014.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 196 DE 17 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719081

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I – Designar a partir do dia 21.07.2014 a 25.07.2014 o Dr. 
CARLOS RODRIGO GAMA CORDEIRO, matricula 5905726-
1, cargo MÉDICO, para responder pela DIREÇÃO GERAL do 
Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719089

PORTARIA: 197/2014
Objetivo: TREINAMENTO NA RADIOTERAPIA DOS HOSPITAL 
OFYR LOYOLA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190631/EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA (TÉCNICO 
EM RADIOLOGIA ) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/07/2014 a 
25/07/2014<br
Ordenador: ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719465

PORTARIA: 270
Objetivo: PALESTRAR NA “OFICINA EM INVESTIGAÇÃO 
EPIDEMIOLÓGICA DA DOENÇA DE CHAGAS AGUDA” PARA 
OS COORDENADORES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, 
MÉDICOS, ENFERMEIROS, ACS DA ZONA RURAL E URBANA DO 
MUNICÍPIO DE MOJÚ (6º CRS).
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 

- D.O.E - Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54661052/ROSANGELA MARIA PIRAJÁ DA SILVA 
(FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 
04/08/2014 a 09/08/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719568

PORTARIA: 271
Objetivo: DESLOCAR-SE DE SANTARÉM PARA O MUNICÍPIO 
DE ITAITUBA COM O OBJETIVO DE REALIZAR LEVANTAMENTO 
ENTOMOLÓGICO NAS LOCALIDADES GARIMPEIRAS ÁGUA 
BRANCA E BOA ESPERANÇA PARA SUBSIDIAR DADOS 
NECESSÁRIOS Á ATUALIZAÇÃO DA CARTA ANOFÉLICA DO 9º 
CRS/SESPA NO PERÍODO DE 04 A 19 DE AGOSTO DE 2014.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505321/HERBERTO DE CARVALHO DANTAS FILHO (AGENTE DE 
SAÚDE PÚBLICA) / 15.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 
19/08/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719574

PORTARIA: 272
Objetivo: DESLOCAR-SE DE SANTARÉM PARA O MUNICÍPIO 
DE ITAITUBA COM O OBJETIVO DE REALIZAR LEVANTAMENTO 
ENTOMOLÓGICO NAS LOCALIDADES GARIMPEIRAS ÁGUA 
BRANCA E BOA ESPERANÇA PARA SUBSIDIAR DADOS 
NECESSÁRIOS Á ATUALIZAÇÃO DA CARTA ANOFÉLICA DO 9º 
CRS/SESPA NO PERÍODO DE 04 A 19 DE AGOSTO DE 2014.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207548/GLEYDSON DE BARROS COELHO (AGENTE DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 15.5 diárias (Completa) / de 
04/08/2014 a 19/08/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719578

PORTARIA: 273
Objetivo: DESLOCAR-SE DE SANTARÉM PARA O MUNICÍPIO 
DE ITAITUBA COM O OBJETIVO DE REALIZAR LEVANTAMENTO 
ENTOMOLÓGICO NAS LOCALIDADES GARIMPEIRAS ÁGUA 
BRANCA E BOA ESPERANÇA PARA SUBSIDIAR DADOS 
NECESSÁRIOS Á ATUALIZAÇÃO DA CARTA ANOFÉLICA DO 9º 
CRS/SESPA NO PERÍODO DE 04 A 19 DE AGOSTO DE 2014.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
500837/ELADIO ÂNGELO DE CARVALHO (AGENTE DE SAÚDE 
PÚBLICA) / 15.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 
19/08/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 83/2014
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO 
(CEFAZOLINA 1G)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 31/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
10303139126080000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 719046

Contrato: 172-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano - Processo 
nº 2013/463.740.
Valor Total: 340.000,00
Data Assinatura: 14/07/2014
Vigência: 14/07/2014 a 13/07/2015
Pregão Eletrônico: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ABL - ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
Endereço: Av Ester, s/n
CEP. 13150-000 - Cosmópolis/SPComplemento: Km 15
Email: ecmoraes@ablbrasil.com.br
Telefone: 9192408031 Fax: 9132447558
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719054

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 81/2014
Objeto: Aquisição de Material para Hemodinâmica, específi co 
para paciente
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br//www.
compraspara.pa.gov.be
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 31/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030                 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719098

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Tornar sem efeito a Publicação Nº 716669 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.684 de 15/07/2014, que trata 
dA ERRATA de Reconhecimento de Dívida em favor da empresa 
SERVICE ITORORÓ LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719103

EMPRESA: SERVICE ITORORÓ LTDA
OBJETO: Serviços de limpeza, conservação e higienização das 
dependências do HOL, NAEE E CHJB
PROCESSO Nº 2013/578.881.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 410.273,36, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA (DESPESA DO EXERCÍCIO 
ANTERIOR) REFERENTE ÀS NOTAS FISCAIS nº 5146 E 5147, 
EMITIDA EM DECORRÊNCIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO 
MÊS DE DEZEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 410.273,36
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR


